

GŁOS LUBAWSKI

POLSKO-KATOLICKA GAZETA BEZPARTYJNA NA POWIAT LUBAWSKI I OKOLICE

Wychodzi trzy razy tygodniowo, we wtorek, czwartek i sobotę.

Przedpłata: miesięczna wynosi 80 groszy z doręczeniem 1 złoty, kwartalna wynosi 2,40 zł. z doręczeniem 3,00 zł.

W wypadkach nieprzewidzianych, spowodowanych siłą wyższą, (przeszkód w zakładzie, złożenia pracy i t.p.) abonent nie ma prawa żądać niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia: za ogłoszenie od wiersza 1 mm. na str. 6-lam. 15 gr. na str. 3-lam. 50 gr. ogłoszenia drobne słowo 20 gr.

Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Telefon Nr. 59. Konto czekowe P.K.O. Nr. 145266.

Czcionkami drukarni B. Miłoszewskiego w Nowemmieście n. Drwęcą.

Rok II.

Nowemiasto n. Drwęcą, wtorek 2 kwietnia 1935 r.

Nr. 40.

Pierwszy strażnik konstytucji.

na czele nowego rządu.

Przesilenie gabinetowe w większości państw europejskich jest wyrazem wewnętrznych nieodmagań, jest wskaźnikiem że zachwiały się fundamenty jednej koncepcji politycznej, którą ma zastąpić druga, inna. Tylko w chorych organizmach państwowych przesilenie gabinetowe jest rezultatem czysto mechanicznych efektów liczbowych w układzie sił parlamentarnych, efektów — wpływających przeważnie zresztą z zakulisowych gier, w których specjalnie lubuje się superdemokracja parlamentarna minionego okresu.

Przesilenia gabinetowe w Polsce pomajowej wywoływane były niezmiennie jedną przyczyną: istotą zadań, stojących przed rządem Państwa.

Dlatego właśnie przed 9-ciu miesiącami gabinet Janusza Jędrzejewicza został zastąpiony rządem prof. Leona Kozłowskiego, dlatego rząd prof. Leona Kozłowskiego ustąpił, by oddać ster władzy w ręce płk. Walerego Sławka.

Ostatnia zmiana rządu nie wymaga żadnego wyjaśnienia, żadnych komentarzy. Rząd premiera Kozłowskiego wypełnił swoje zadania. Wspomnijmy tylko na trudną i odpowiedzialną pracę w dziedzinie oddłużenia rolnictwa, odrodzenia samorządu terytorjalnego i ustalenia planu akcji inwestycyjnej na rok bieżący.

W chwili obecnej zaś jednym z najważniejszych zagadnień w Państwie jest głęboka reforma ustrojowa — realizacja nowej ustawy konstytucyjnej.

To też każdy obywatel, choćby najbardziej daleki od skomplikowanych racyj stanu, doskonale uświadamia sobie, że do wprowadzenia tej doniosłej reformy w życie jest najbardziej powołany główny twórca ustawy i kierownik prac konstytucyjnych w Sejmie — prezes Walery Sławek.

Pełen głębokiego znaczenia jest fakt, że skład gabinetu pozostał bez zmiany, że wszyscy ministrowie poprzedniego gabinetu nadal prowadzić będą swe dotychczasowe resorty. Świadczy to, że polityka rządu zmierzać będzie w niezmiennym kierunku, że w pracach tych duch nowej konstytucji będzie dominował, skoro na czele tego rządu stać będzie — Pierwszy Strażnik Konstytucji.

Ta ciągłość prac rządowych jest szczególnie ważna na odcinku gospodarczym w resortach Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa.

Prezes Walery Sławek poraz trzeci obejmuje ster rządów Rzeczypospolitej. Był premierem od kwietnia do sierpnia 1930 roku, by ująć w swe ręce akcję wyborów 1930 roku, które przez dziesięć większość sejmową doprowadziły do wielkiego dzieła uchwały konstytucyjnej z 23 marca 1935 roku. Powtórnie obejmuje ster rządów w grudniu 1930 roku, by w maju 1931 roku oddać go Aleksandrowi Prystorowi. Pułkownik Sławek powrócił do swej głównej pracy — pracy nad konstytucją.

Wierny Żołnierz Rzeczypospolitej, jedna z najpiękniejszych postaci z ery walk przedniepodległościowych, niestrudzony szermierz o Polskę wolną z ducha obywateli-patriotów wziął nowy trud na swe ramiona. Zawsze niezawodny, zawsze pierwszy w szeregu — żelazny rykerz z pancernego hułca Marszałka Józefa Piłsudskiego. Nowemu Rządowi towarzyszą nasze najlepsze życzenia.

Zyciorys nowego premiera.

Walery Sławek urodzony 2. XI. 1879 r. na Ukrainie. W r. 1899 ukończył wyższą szkołę handlową w Warszawie. Od wczesnej młodości bierze czynny udział w rewolucyjno-niepodległościowych pracach politycznych na terenie b. zaboru rosyjskiego. W 1900 r. staje na czele tej roboty w Łodzi. W r. 1901 po aresztowaniach w Łodzi rzuca posadę w banku i jako działacz nielegalny przenosi się do Warszawy, gdzie po nowych aresztowaniach obej-

Konfiskata wielkich majątków kościelnych i klasztornych w Niemczech.

BERLIN. Od kilku dni krążą w Berlinie niepokojące pogłoski o przeprowadzonych przez niemieckie władze skarbowe na wielką skalę konfiskatach majątków klasztornych i kościelnych w różnych miejscowościach południowych i ośrodkach Niemiec, co w katolickich sferach wywołuje zrozumiałe oburzenie.

W związku z tem Niemieckie Biuro Informacyjne publikuje komunikat urzędowy głównego urzędu celno-śledczego o następującej treści:

„W ciągu marca rb. władze skarbowe Rzeszy przeprowadziły rewizję w licznych klasztorach katolickich oraz w majątkach kościelnych

na całym terenie Niemiec, przyczem wyszło na jaw, iż duchowni katolicy zarządzający temi dobrami, dopuszczali się karygodnych przekroczeń przepisów dewizowych, gromadząc w kasach klasztornych i kościelnych wielkie zapasy obcych dewiz i walut. Ogółem uchwylenia te przekraczają kwotę 2 i pół miliona marek.

W myśl obowiązujących przepisów wszystkie zakwestjonowane, nieprawnie posiadane waluty uległy konfiskacie, zaś winni wykroczeń duchowni zarówno świeccy, jak i zakonni, zostali aresztowani. Bliższe szczegóły tej afery nie mogą być narazie ujawnione“.

Litwa pragnie porozumienia z Niemcami.

KOWNO 29. 3. Urzędowy dziennik, omawiając wyrok kłajpedzki, że choć wyrok ten jest surowy, ale jest sprawiedliwy i powinien być przyjęty z zadowoleniem nie tylko przez Litwę, ale i przez zagranicę.

Działalność Niemców w Kłajpedzie mogła stworzyć komplikacje międzynarodowe, a nawet sprowokować wojnę. Obecnie, gdy cała robota narodowo-socjalistyczna została zdemaskowana, gdy sąd wypowiedział swoje zdanie w tej sprawie, należy wszystkie nieporozumienia uważać za zlikwidowane i oczekiwać polepszenia stosunków z Niemcami.

DREZNO. Gdyby generał major Schroeder który w 1919 roku był przydzielony do sztabu litewskiego i brał udział w wojnie z czerwoną armią, przesłał posłowi litewskiemu w Berlinie list, w którym donosi, że po hanielnym wyroku kowieńskim o d s y ł a swoje odznaczenia litewskie.

Niemcy mają silniejszą flotę lotniczą niż Anglia.

LONDYN. Niektóre dzienniki londyńskie donoszą, że w rozmowie z min. Simonem kanclerz Hitler przyznał, iż niemieckie wojenne siły napowietrzne już obecnie przekraczają siły lotnicze w W. Brytanji.

Co do kontyentu wojska, Hitler miał konkretnie oświadczyć, że formowana obecnie armja niemiecka będzie liczyła na 500, ale 550 tysięcy żołnierzy.

Armja włoska liczy 600 tysięcy ludzi.

RZYM. W czasie posiedzenia Senatu włoskiego zabrał głos podsekretarz stanu w Ministerstwie obrony narodowej generał Baistrocchi, który omawiając sprawę sił zbrojnych Włoch, powiedział m. in.: Nie można przewidzieć, kiedy wybuchnie wojna. Można jednak stwierdzić, że wybuchnie ona prawie niespodzianie, tj. zaledwie po kilku dniach napięcia politycznego. Stąd też

rodzi się konieczność zarządzeń, które uchronią od zaskoczenia i przed ujęciem inicjatywy przez nieprzyjaciela. Zaznaczając, że przyszła wojna będzie miała charakter manewrowy, mówca podkreślił, że proces motoryzacji armji włoskiej jest w pełnym toku.

Osoba Mussoliniego, który jest szefem trzech ministerstw: wojny, marynarki i lotnictwa stanowi dostateczną rękojmię, że przygotowania moralne i materjalne armji odbywają się pod jednolitem kierownictwem. W zakończeniu generał oświadcza, że w kwietniu br. znajdzie się we Włoszech pod bronią 600.000 ludzi niezależnie od rocznika 1912 który jest trzymany w pogotowiu rezerwy.

Angielski statek z polskim węglem osiadł na mieliźnie.

LIVORNO, 29. 3. Płynący z Gdyni z ładunkiem węgla parowiec angielski „Cape of Good Hope“ osiadł na piaszczystej mieliźnie w pobliżu la Meloria.

Pomimo wysiłków załogi parowiec zarył się jeszcze bardziej w piasku. Kapitanat portu wysłał holowniki, które mają zabrać część ładunku statku, a następnie spróbować ściągnąć statek z mielizny.

Dewaluacja franka belgijskiego.

Ma on być ustabilizowany na poziomie o 25 proc. niższym od obecnego paritetu.

BRUKSELA. W deklaracji rządowej, złożonej przed parlamentem gabinet stwierdził że odąd obroty franka belgijskiego dotychczasowymi środkami na dotychczasowym poziomie stały się niemożliwe. W związku z tem obecny parytet franka belgijskiego zostanie zmieniony.

Utworzony ma być specjalny urząd do nadzoru polityki kredytowej. Zapas złota w belgijskim banku narodowym zostanie prowizorycznie przeliczony na podstawie kursu waluty zdeprecjonowanej o 25 proc. w porównaniu z poziomem obecnym.

muje kierownictwo PPS po Czarkowskim. W r. 1902 wchodzi w skład Centralnego Komitetu Robotniczego na zjeździe w Lublinie.

Aresztowany w r. 1905 w Będzinie ucieka po półtorarocznym pobycie z więzienia w Sieradzu i ukrywa się u rodziny na Ukrainie. Po wybuchu wojny rosyjsko-japońskiej, staje do roboty nielegalnej na terenie Radomia, Kielc, Siedlec i Łomży. Od stycznia 1905 roku wspólnie z Aleksandrem Prystorem stoi na czele organizacji spiskowo-bojowej. W 1905 r. wyjeżdża do Krakowa, gdzie kończy pierwszą szkołę bojową, zorganizowaną przez Józefa Piłsudskiego. W r. 1906 wraca do Kongresówki i organizuje oddziały bojowe w Łodzi, Włocławku i Zagłębiu.

Dn. 9 czerwca został przy składaniu bomby ciężko ranny. Osadzony w szpitalu w Cytadeli a następnie w Dziesiątym Pawilonie, uwolniony stamtąd udaje się do Krakowa. W jesieni 1908 r. bierze udział w akcji pod Bezdaniami, potem wraca do Krakowa i uczestniczy w organizowaniu szkół bojowych, przekształcających się stopniowo na ściśle wojskowe.

W 1920 r. zostaje aresztowany przez władze austriackie. Po wyjściu z więzienia pracuje w rozwijającym się ruchu strzeleckim. W lecie 1912 r. bierze udział w zjeździe w Zakopanem, gdzie zorganizowano polski skarb wojskowy, na którego czele staje.

W 1914 r. bierze udział w pierwszych walkach I Brygady strzeleckiej Józefa Piłsudskiego, a następnie zostaje oficerem jego sztabu.

Po zajęciu przez Niemców Warszawy z rozkazu Komendanta Piłsudskiego udaje się do Warszawy, gdzie kieruje akcją wstrzymania dalszego werbunku do Legionów i organizuje reprezentację polityczną Królestwa dla postanowienia warunków politycznych Niemcom.

Dnia 15. VII. 1915 r. aresztowany przez Niemców siedzi w Cytadeli i w Szczypliźnie i w końcu w twierdzy modlińskiej. Po rozbrojeniu Niemców wraca do Warszawy jako kapitan Legionów, pełni funkcje oficera do szczególnych zleceń Naczelnika Państwa. W tym charakterze bierze udział w wyprawie wileńskiej, potem staje na czele oddziału II, dowództwa frontu litewsko-białoruskiego.

Po ukończeniu wyższej szkoły wojennej wobec wycofania się Marsz. Piłsudskiego z wojska przechodzi do rezerwy i bierze udział w pracach politycznych Marszałka.

W r. 1927 powołany ponownie do wojska jako ppłk. dypl. przechodzi w stan spoczynku i bierze udział w pracach politycznych. W 1928 wybrany na posła z listy BBWR. zostaje prezesem tego klubu.

W dniu 29 marca 1930 r. staje na czele rządu, sprawuje swój urząd do 23 sierpnia 1930 r. Ponownie obejmuje urząd prezesa rady ministrów 4 grudnia 1930 r. i pełni go do 26 maja, 1931 r.

Po złożeniu urzędu premiera prez. Sławek powraca do swych prac jako prezes klubu Bezpartyjnego bloku.

Od stanowiska Angli zależy wojna lub pokój.

Oświadczenie Litwinowa.

LONDYN. Dzienniki londyńskie ogłaszają obszernie sprawozdania wysłanych do Moskwy specjalnych korespondentów o przebiegu pobytu Edena.

Sprawozdawcy podkreślają, że sprawa paktu wzajemnej pomocy nabrała zwłaszcza teraz po wynurzeniach, jakie poczynił kanclerz Hitler wobec ministrów angielskich specjalnego znaczenia i stanowi punkt centralny rozważań Litwinowa i Edena.

Litwinow podkreślić miał znaczenie stanowiska, jakie zajmie w tej sprawie Wielka Brytania i oświadczyć, że od decyzji Angli zależy może w przyszłości wojna lub pokój.

Angielska Izba gmin o traktacie handlowym polsko-brytyjskim

LONDYN, 29 marca. W izbie gmin odbyła się dziś dyskusja na temat polsko-angielskiego traktatu handlowego.

Debata spowodowana została wnioskiem posła konserwatywnego Williamsa, który domagał się anulowania dekretu z 12-go marca, wprowadzającego obniżone cła na przywóz kilimów polskich. Uzasadniając swój wniosek Williams podkreślił, że niema zamiaru obalać dekretu, lecz chodzi mu jedynie o wywołanie dyskusji.

Głos zabierali: Williams, przedstawiciel Labour-Party Hall, liberał Young, b. min. kolonji, konserwatysta Amery, zaznaczając, iż umowa zasługuje na poparcie, chociaż wszyscy podkreślali ujemny bilans handlowy z Polską. Wszyscy ci mówcy składali gratulacje ministrowi do spraw handlu zagranicznego Colville'owi za szczęśliwe przeprowadzenie rokowań do końca.

W odpowiedzi zabrał głos minister Colville, zaznaczając w związku z wnioskiem posła Williamsa, że kilimowy stanowią pewnego rodzaju specjalność Polski i rząd brytyjski uważał za stosowne przyznać Polsce tę zniżkę celną.

Budżet Państwa na rok 1935-36.

WARSZAWA 29. 3. W Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 21 ogłoszona została ustawa skarbowa z dnia 24 marca 1935 r.

Według art. 1 upoważnia się Rząd do czynienia wydatków razem do kwoty 2.188.378.160 zł, zgodnie z załączonym budżetem na okres od 1 kwietnia 1935 do 31 marca 1936 (rok budżetowy 1935/36).

Według art. 2 na pokrycie wymienionych w art. 1 wydatków służą dochody zwyczajne w kwocie 1.882.504.700 zł, nadzwyczajne w kwocie 133.902.000 zł, razem w kwocie 2.016.406.700 zł.

Pierwsze posiedzenie nowego gabinetu.

WARSZAWA. W piątek dn. 29 marca po zaprzysiężeniu gabinetu odbyło się pod przewodnictwem premiera Walerego Ślaska pierwsze posiedzenie Rady Ministrów. Na posiedzeniu tem Radn Ministrów uchwaliła w związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia b. r. dekretu o połączeniu funduszu bezrobocia z funduszem pracy nowy statut funduszu pracy. Ponadto Rada Ministrów powzięła uchwałę, na podstawie której minister skarbu wyda w najbliższych dniach rozporządzenie wykonawcze do ustawy o wewnętrznej pożyczce inwestycyjnej.

Dziesiąty Marzec.

45 P O W I E Ś Ć.
(Ciąg dalszy).

— Dobrze! Pojedziemy. Dziś mamy 24-go lutego, a zatem do 10-go marca dwa tygodnie jeszcze! Co pisał lord Roger?

Wyjąłem list z kieszeni i przeczytałem go, opuszczając tylko ustępy, odnoszące się do lady Gladys. List ten brzmiał mniej więcej jak następuje:

„Przyjdź do mnie, kochany przyjacielu, i proś pana Edwarda Partena, aby ci zechciał towarzyszyć. Dzień 10-go marca zbliża się. Boję się tego dnia — mam takie same złe przeczucia, jak niegdyś Olivier Fulton. Nie mogę się pozbyć tego strachu i proszę ciebie i twego przyjaciela o pomoc. Jestem przekonany, że mi zawodu nie sprawicie, i że przyjedziecie o ile możności jaknajprędzej.“

— Niektóre ustępy opuściłeś, — rzekł Parten z uśmiechem, gdy list włożyłem znów w kopertę.

— Jaki? — spytałem zdziwiony.

— Tak, tak! Fulton wspominał bezwątpienia o lady Gladys Yeames w tym liście. Czemu tak sądzę? Pan sam wymieniał kilka razy jej nazwisko w połączeniu z nazwiskiem

Min. Eden będzie przyjęty przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

WARSZAWA. W uzupełnieniu podanych poprzednio wiadomości, dowiadujemy się, że Pan Prezydent R. P. przyjmie ministra angielskiego Edena podczas jego pobytu w Warszawie i wyda na jego cześć śniadanie we wtorek dnia 2 kwietnia. Wieczorem tego samego dnia odbędzie się obiad na cześć gościa, wydany przez min. Becka.

We środę dnia 3 b. m. projektowane jest tylko śniadanie w ambasadzie angielskiej, na którym zresztą ambasador angielski Kennard będzie nieobecny, ponieważ przedłużająca się choroba nogi, skomplikowana przebytem niedawno zapaleniem płuc, zmusza go do pozostawiania w łóżku.

Hitler obejmie ministerstwo spraw zagranicznych.

WIENIEC. Hitler obejmie wedle najnowszych doniesień z Berlina, osobiście kierownictwo niemieckiego urzędu dla spraw zagranicznych, z którym to planem nosił się zresztą Hitler już od dłuższego czasu. Stąd właśnie pochodzą pogłoski o bliskim ustąpieniu ministra spr. zagranicznych v. Neuratha, tudzież sekretarza państw. niemieckiego urzędu dla spr. zagranicznych v. Bülowa. W ten sposób będzie Hitler jednocześnie kanclerzem Niemiec, wodzem narodu i ministrem spr. zagranicznych.

Co do przyszłej roli Ribbentropa krążą narazie sprzeczne jeszcze wiadomości, podczas gdy kilka dni temu krążyły pogłoski, że Ribbentrop popadł w niełaszkę za niedyskretną popełnioną przez udzielenie poufnych informacji dziennikarzom angielskim na temat rokowań Simona w Berlinie. Obecnie słychać, że jest upatrzony na przyszłego sekretarza państwowego w niemieckim urzędzie dla spr. zagranicznych w charakterze najbliższego doradcy politycznego kanclerza Hitlera.

Znaczenie polityczne Polski rośnie w opinii Londynu.

LONDYN, 28 marca. Wobec negatywnego wyniku rozmów berlińskich min. Simona i Edena z Kanclerzem Hitlerem uwaga tutejszych kół politycznych zwrócona jest na Polskę.

Sfery polityczne coraz bardziej skłaniają się ku pogładowi, że w całościście wielkich zagadnień polityki międzynarodowej Polska zajmuje kluczowe stanowisko. Dlatego też koła te przywiązują specjalną wagę do wizyty min. Edena w Warszawie.

Otwarcie wystawy sztuki polskiej w Berlinie.

BERLIN. W pałacu pruskiej akademji sztuki pięknych w Berlinie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy sztuki polskiej, zorganizowanej przez wspomnianą akademję oraz towarzystwo szerzenia sztuki polskiej wśród obcych.

Na uroczystości otwarcia obecny był kanclerz Hitler, ambasador Rzplitej w Berlinie Lipski, premier pruski Goering, ministrowie spraw zagr. i oświaty, członkowie ambasady polskiej i liczni przedstawiciele sfer kulturalnych i artystycznych Berlina. Po przemówieniu prezesa akademji p. Schuhmanna, który powitał kanclerza Hitlera i ambasadora Lipskiego zabrał głos ambasador Rzplitej, wyrażając podziękowanie kanclerzowi za zaszczyt uroczystości swoją obecnością oraz za pomoc i poparcie przy organizowaniu wystawy.

Kanclerz Hitler o wystawie polskiej w Berlinie.

Wystawa, urządzona pod protektoratem rządu polskiego przez Tow. szerzenia sztuki polskiej wśród obcych wespół z pruską akademją sztuk pięknych, jest pierwszym na szeroką skalę zakrojonym pokazem polskiej twórczości artystycznej w stolicy Rzeszy.

Przeszło 70 eksponatów z dziedziny malarstwa, rzeźby, oraz ludowej sztuki stosowanej wypełnia 12 sal wystawowych.

Wystawa obudziła w kołach berlińskich duże zainteresowanie. Zarówno dobór eksponatów, jak i rozmieszczenie ich odpowiadają — zdaniem najmiarodajniejszych kół fachowych — wszelkim wymaganiom.

Kanclerz Hitler przez dłuższy czas pozostawał w salach interesując się szczegółowo eksponatami. Kanclerz oświadczył do swojego otoczenia:

„Będziemy musieli dobrze wybierać z podród naszych dzieł sztuki, aby móc postawić wystawę na równie wysokim poziomie, jak Polska“.

Organizatorem wystawy jest prof. Treter, który jako komisarz rządu R. P. oprowadzał kanclerza Hitlera i gości niemieckich po salach udzielając im informacji.

Ulgi dla rolnictwa poznańskiego i pomorskiego.

POZNAŃ. Rada Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu, będąca instytucją publiczno-prawną, obejmująca swą działalność teren województw poznańskiego i pomorskiego — przyznała na posiedzeniu z inicjatywy Ministerstwa Skarbu bardzo znaczne ulgi swym klientom.

Ulgi te są następujące: ulgę spłaty zaległości w składkach w wysokości dwóch trzecich powstałych przed dniem 1 lipca 1932 r. rozszerzono na wszystkich klientów rolników oraz na miasta i przemysł, a dalej objęto niemi także zaległości, powstałe przed dniem 1 stycznia 34.

Niezależnie od tego, Zakład obniża składkę na ubezpieczenie gradowe o 20 proc. wyłamyując się w ten sposób w interesie klientów rolników z pod taryfy, ustalonej przez kartel towarzystw ubezpieczeń od gradobicia.

W końcu Zakład tworzy specjalny fundusz w kwocie jednego miliona złotych na doraźną pomoc ubezpieczeniową dla rolnictwa, z czego 500 tys. zł przeznaczono dla powiatu, dotkniętych klęską posuchy w województwie poznańskim, 100 tys. zł dla innych powiatów tego województwa, a 300 tys. zł dla województwa pomorskiego.

Ogółem wymienione ulgi przyniosą rolnictwu korzyść na około 2.500 tys. zł.

Cała Europa środkowa pod śniegiem.

Burze śnieżne szalały w piątek i w nocy z piątku na sobotę nad Europą środkową, nad południowymi Niemcami, w Czechach i na Śląsku Niemieckim.

O wielkich zaspach śnieżnych i lawinach donoszą z północnych Alp. Z Gór Olbrzymich, z Sudetów, oraz pogorza południowo-niemieckiego sygnalizują o śnieżycach, które przybrały charakter klęski i spowodowały w niektórych miejscowościach olbrzymie szkody.

Podobnie jak w Polsce, w Czechach i w południowych Niemczech w wielu miejscach komunikacja została przerwana. Śnieżyce przerzywały połączenia telefoniczne. W sobotę rano komunikaty meteorologiczne niemieckie donosiły o stopniowym polepszeniu się stanu pogody do zupełnego roz pogodzenia się nieba. Notowano również nastanie odwilży.

Wedle danych meteorologicznych należy się spodziewać, iż obecne warunki atmosferyczne nie potrwają zbyt długo, a chwilowe chłody ustąpią pod wpływem powietrza Atlantycznego.

sentymtalne uczucia. Uczynię naturalnie wszystko, aby ocalić przyjaciela twego — bez względu na innych

Serce moje gorzkim ścisnęło się bólem. Przenikliwe oczy Partena, jego twarz ostra i nieruchoma przejęły mnie obawą o dziewczynę, którą kochałem.

ROZDZIAŁ 12.

Z sprzecznymi uczuciami wybierałem się tym razem do Cranby-Croft. Wiedziałem, że teraz rozegra się ostatnia scena niewyjaśnionego dotąd dramatu.

Przed odjazdem włożyłem ową znalezionej kulę rewolwerową do kieszeni z mocnym postanowieniem, nie wydania jej z ręki ani na chwilę.

Na dworcu przyjął nas Roger. Zwykle trochę sżtywny i poważny, powitał nas tak serdecznie, że poznaliśmy od razu, z jakim nas oczekiwał upragnieniem.

— Nie mogę wam wcale wyrazić mej radości, kochani przyjaciele, z powodu waszego przybycia. Jestem wam tak wdzięczny za to, że chcecie mi dopomódz w mojem fatalnem położeniu! Doznaję takiego uczucia, jak gdybym nad własnym stał grobem. Za kilka dni — jestem albo trupem, albo mam znów rok życia przed sobą i nadzieję, że los łaskawym się dla mnie okaże!
(C. d. n.)

